Управление образования

Администрации Ковровского района

Приказ

от  11.03.2014  № 81
	Об организации отдыха и оздоровления обучающихся  в весенние  каникулы 2013-2014 учебного года

Во    исполнение   постановления администрации Ковровского района от 11.03.2014 № 81 «Об организации отдыха и оздоровления обучающихся  в весенние  каникулы 2013-2014 учебного года» приказываю:

1. В период весенних  каникул с 24 по 29 марта 2014 года организовать для обучающихся работу лагерей с дневным пребыванием на базе общеобразовательных учреждений согласно приложению.

2. Установить:

2.1. Среднюю стоимость путевки в лагере с дневным пребыванием – 510 рублей.

2.2. Стоимость дневного набора продуктов питания в лагере с дневным пребыванием 85 рублей в день (55 рублей – областной бюджет, 15 рублей – местный бюджет, 15 рублей – родительская плата).

2.3.  Продолжительность смены в лагере с дневным пребыванием –                          6 дней.

3. Заместителю директора по финансово-экономическому обеспечению, главному бухгалтеру МБУ «ЦРО»  И.В. Алексеевой  осуществить финансирование в соответствии  с  приказами руководителей общеобразовательных учреждений  за счет средств, выделенных в рамках  муниципальной программы «Развитие образования Ковровского района на 2014-2020 годы».
4. Руководителям общеобразовательных учреждений:
4.1. Осуществить в приоритетном порядке организацию отдыха и оздоровления детей и подростков, находящихся  в трудной жизненной ситуации и нуждающихся в особой заботе государства.
4.2. Установить контроль за соблюдением санитарно – гигиенических требований и противоэпидемических мероприятий  в лагерях с дневным пребыванием.

4.3.   Организовать культурно – досуговую работу с детьми в период работы лагерей.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
6. Разместить настоящий приказ на сайте управления образования администрации Ковровского района.
[image: image1.jpg]a5

      Начальник управления  образования
                                      С.А. Арлашина